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Universidad Tecnológica de Tula-Tepeji 

DOMICILIO 

Dirección 1. Avenida Universidad Tecnológica No. 1000,  
Col. El 61, El Carmen 

Tula de Allende, Hgo., C.P. 42830 

Nivel Denominación del puesto Nombre 
Teléfono (s) 

Lada: 01 (773) 
Correo electrónico 

13 Rector 
Irasema E. Linares 

Medina 

73-2-91-00 ext. 100 
Tel. directo 73-2-91-01 

Fax 73-2-36-25 
rectoria@uttt.edu.mx 

11 Abogado General 
Martha Viridiana 
Licona Jiménez 

73-2-91-00 ext. 140-141 
Tel. directo 73-2-91-07 

juridico@uttt.edu.mx 

11 Órgano Interno de Control 
Marco Polo Hernández 

Trejo 
73-2-91-00 ext. 130-131 
Tel. directo 73-2-91-06 

contraloria@uttt.edu.mx 

12 Secretaría Académica 
Margarita Núñez 

Zamudio 
73-2-91-00 ext. 110-111 
Tel. directo 73-2-91-03 

academica@uttt.edu.mx 

11 
Dirección del Programa Educativo de 
Procesos y Operaciones Industriales y 
Construcción y Montaje de Plantas Ind. 

Thelma Teresa 
Altamirano Cardoso 

73-2-91-00 ext. 340-341 
Tel. directo 73-2-91-11 

 
procesos@uttt.edu.mx 

11 
Dirección de los Programas Educativos 
de Mecatrónica y Energías Renovables 

Teresa Yadira Frías 
Martínez 

73-2-91-00 ext. 400-401 
Tel. directo 73-2-91-12 

mecatronica@uttt.edu.mx 
renovables@uttt.edu.mx 

11 
Dirección de los Programas Educativos 
de Química, Nanotecnología y Agricultura 

Sandra López Acosta 
73-2-91-00 ext. 370-371 
Tel. directo 73-2-91-13 

ambiental@uttt.edu.mx 
nanotecnologia@uttt.edu.mx 

11 
Dirección de los Programas Educativos 
de Contaduría y Administración 

Araceli Hernández 
Chávez 

73-2-91-00 ext. 420-421 
Tel. directo 73-2-91-14 

fiscal@uttt.edu.mx 

11 
Dirección del Programa Educativo de 
Desarrollo de Negocios 

Efraín Noé Ríos 
Avendaño 

73-2-91-00 ext. 280-281 
Tel. directo 73-2-91-15 

negocios@uttt.edu.mx 

11 
Dirección del Programa Educativo de 
Tecnologías de la Información y 
Comunicación 

Jesús Pando Barrón 73-2-91-00 ext. 107-441 tic@uttt.edu.mx 

10 Subdirección de Enlace Académico 
Edna Griselda de la 

Vega Barba 
73-2-91-00 ext. 241-305 enlace.academico@uttt.edu.mx 

10 Subdirección de Servicios Escolares 
Delfina Sánchez 

Monge 
73-2-91-00 ext. 220-221 
Tel. directo 73-2-91-08 

escolares@uttt.edu.mx 

mailto:rectoria@uttt.edu.mx
mailto:mecatronica@uttt.edu.mx
mailto:ambiental@uttt.edu.mx
mailto:nanotecnologia@uttt.edu.mx
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9 Departamento de Control Escolar 
Víctor Manuel Rojas 

León 
73-2-91-00 ext. 225 control.escolar@uttt.edu.mx 

9 Departamento de Servicios Bibliotecarios 
Rene Abisai Aguilar 

Bravo 
73-2-91-00 ext. 451 biblioteca@uttt.edu.mx 

9 Departamento de Servicio Médico 
Adriana Morales 

Montufar 
73-2-91-00 ext. 167 medico@uttt.edu.mx 

10 
Subdirección de Apoyo al Desarrollo 
Integral Estudiantil 

Ana Karen Vázquez 
Hernández 

73-2-91-00 ext.  desarrollo.estudiantil@uttt.edu.mx 

9 Departamento de Servicios Estudiantiles  Verónica Cruz Rico 73-2-91-00 ext. 456 servicios.estudiantiles@uttt.edu.mx 

12 Secretaría de Vinculación 
Norma Ivonne Luna 

Campos 

73-2-91-00 ext. 200-201 
Tel. directo 73-2-91-02 

Fax 73-2-37-88 
vinculacion@uttt.edu.mx 

9 
Departamento de Comunicación e 
Imagen 

Brenda Magaly 
Arguelles Trillo 

73-2-91-00 ext. 256 comunicación@uttt.edu.mx  

9 Departamento de Prensa y Difusión 
Genaro Guerrero 

Brígido 
73-2-91-00 ext. 255 prensa@uttt.edu.mx 

10 Subdirección de Servicios Tecnológicos 
Cristina Caballero 

Otero 
73-2-91-00 ext. 300 ser.tecnologicos@uttt.edu.mx 

9 Departamento de Educación Continua Jaen Peña Martínez 73-2-91-00 ext. 207 educacion.continua@uttt.edu.mx 

9 
Departamento de Emprendimiento y 
Certificación 

Por asignar 73-2-91-00 ext. 303 depto.tecnologicos@uttt.edu.mx 

10 Subdirección de Vinculación 
Luis Axel Linares 

Trujillo 
73-2-91-00 ext. 210 sub.vinculacion@uttt.edu.mx 

9 
Departamento de Estadías e Inserción 
Laboral 

Maricela Fernanda E. 
Ávila Hernández 

73-2-91-00 ext. 209 egresados@uttt.edu.mx 

9 Departamento de Movilidad Académica 
María del Rocío Vilchis 

Trueba  
73-2-91-00 ext. 202 movilidad@uttt.edu.mx 

11 Dirección de Planeación y Evaluación 
Héctor Escobedo 

Corral 

73-2-91-00 ext. 120-121 
Tel. directo 73-2-91-05 

Fax 73-2-12-14 
planeacion@uttt.edu.mx 

mailto:biblioteca@uttt.edu.mx
mailto:medico@uttt.edu.mx
mailto:prensa@uttt.edu.mx
mailto:educacion.continua@uttt.edu.mx
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9 
Departamento de Estadística y 
Evaluación Institucional 

Angélica María Cruz 
Cruz 

73-2-91-00 ext. 124 estadistica@uttt.edu.mx 

9 
Departamento de Programación y 
Presupuesto 

Nelly Aguayo 
Hernández 

73-2-91-00 ext. 158 presupuesto@uttt.edu.mx 

9 Departamento de Calidad 
Blanca Ramírez 

Ugalde 
73-2-91-00 ext. 128 calidad@uttt.edu.mx 

10 Subdirección de Sistemas 
Hugo Daniel Martínez 

Zamora 
73-2-91-00 ext. 237 sistemas@uttt.edu.mx 

11 Dirección de Administración y Finanzas 
Héctor Juárez 

Ronquillo 

73-2-91-00 ext. 150-151 
Tel. directo 73-2-91-04 

Fax 73-2-52-34 
finanzas@uttt.edu.mx 

9 Departamento de Recursos Humanos 
Ana Lilia González 

Pérez 
73-2-91-00 ext. 156 humanos@uttt.edu.mx 

9 
Departamento de Recursos Financieros y 
Contabilidad 

Eva Gutiérrez Ortiz 73-2-91-00 ext. 157 contabilidad@uttt.edu.mx 

10 Subdirección de Servicios Administrativos Juan Nava Trejo 73-2-91-00 ext. 160 servicios@uttt.edu.mx 

9 Departamento de Recursos Materiales 
Emma Escamilla 

Cornejo 
73-2-91-00 ext. 155 materiales@uttt.edu.mx 

 

 

Unidad Académica de Chapulhuacán 

DOMICILIO 

Dirección 2. Carretera México-Laredo Núm. 12 
Barrio del Carmen 

Chapulhuacan, Hgo.,  C.P.42280  

Nivel Denominación del puesto Nombre 
Teléfono (s) 

Lada: 01 (773) 
Correo electrónico 

11 
Dirección de la Unidad Académica de 
Chapulhuacan 

Lucero Manilla Muñoz 
 

73-2-91-00 ext. 610-612 
 

chapulhuacan@uttt.edu.mx 

 

 

 

Unidad Académica de Tepetitlán DOMICILIO 

mailto:presupuesto@uttt.edu.mx
mailto:sistemas@uttt.edu.mx
mailto:humanos@uttt.edu.mx
mailto:avelazquez@uttt.edu.mx
mailto:servicios@uttt.edu.mx
mailto:materiales@uttt.edu.mx
mailto:chapulhuacan@uttt.edu.mx
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Dirección 3. Plaza de la Constitución S/N 
Colonia  Centro 

Tepetitlán, Hgo., C.P: 42920  

Nivel Denominación del puesto Nombre 
Teléfono (s) 

Lada: 01 (773) 
Correo electrónico 

9 
Dirección de la Unidad Académica de 
Tepetitlán 

Zulma López González 73-2-91-00 tepetitlan@uttt.edu.mx 

 

 

 


